
UCHWAŁA NR LIII/444/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej 

Na podstawie art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z §17 ust. 3 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVII/258/17 Rady Miejskiej w Krynicy 
Morskiej z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej zmienionego uchwałą Nr XXXVIII/362/18 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 
20 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej 
oraz uchwałą Nr XLVIII/395/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 22 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej, Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXVII/258/17 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej zmienionego uchwałą Nr XXXVIII/362/18 Rady Miejskiej 
w Krynicy Morskiej z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krynicy Morskiej oraz uchwałą Nr XLVIII/395/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 
z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy 
Morskiej, wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§3. Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

3) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.), 

4) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530), 

5) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000), 

6) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), 

7) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 447 z późn. zm.), 

8) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), 

9) ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. zm.), 

10) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1205), 

11) ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.), 

12) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1297), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD61EA8B-4E90-4D4F-A455-9375AF36D544. Podpisany Strona 1



13) ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.), 

14) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2407 z późn. zm.), 

15) ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem" (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329), 

16) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.), 

17) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. 
zm.), 

18) uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007), 

19) ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 479 z późn. zm.), 

20) ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1009 z późn. zm.), 

21) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241). 

22) ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 690 z późn. zm.), 

23) ustawa z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039), 

24) ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 z późn. zm.), 

25) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. 
zm.), 

26) ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2021 z późn. 
zm.), 

27) ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), 

28) ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

29) ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692 z późn. zm.), 

30) ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967), 

31) ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2127) 

32) ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236), 

33) inne ustawy nakładające na Ośrodek Pomocy Społecznej wykonywanie zadań i przepisy wykonawcze 
do tych ustaw, 

34) postanowienia niniejszego statutu.” 

2. w §7: 

a) uchyla się pkt 4a; 

b) po punkcie 4d dodaje się punkt 4e-4i w następującym brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD61EA8B-4E90-4D4F-A455-9375AF36D544. Podpisany Strona 2



,,4e) prowadzenie postępowania w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli 
Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie 
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i którzy zostali wpisani do rejestru PESEL, przeznaczonego na 
utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 
osobistej oraz opłaty mieszkaniowe a także wydawanie w tych sprawach decyzji oraz realizacja 
świadczenia z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o którym mowa 
w art. 13 wyżej wymienionej ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, 

4f) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, w tym wydawanie w tych sprawach 
rozstrzygnięć, decyzji administracyjnych, a także przeprowadzania wywiadów środowiskowych, 
o których mowa w art. 2 ust. 15b wyżej wymienionej ustawy, 

4g) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych, 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, w tym wydawanie w tych sprawach 
rozstrzygnięć (decyzji administracyjnych), a także przeprowadzania wywiadów środowiskowych, 
o których mowa w art. 24 ust. 22 wyżej wymienionej ustawy, 

4h) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego, w tym 
wydawanie w tych sprawach rozstrzygnięć, decyzji administracyjnych, a także przeprowadzania 
wywiadów środowiskowych, o których mowa w art. 32 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, 

4i) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących weryfikacji wniosku o zakup preferencyjny paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych, o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. 
o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych.". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD61EA8B-4E90-4D4F-A455-9375AF36D544. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej uległy poszerzeniu 
i wymagają aktualizacji obowiązującego statutu. I tak: 

a) w wyniku ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy 24 lutego 2022 roku powstała 
szczególna regulacja prawna zapewniająca pomoc obywatelom Ukrainy, którzy w wyniku działań 
wojennych zostali zmuszeni do opuszczenia swojego kraju pochodzenia i wjechali lub wjeżdżają na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 
wprowadziła tego rodzaju pomoc, m.in. poprzez świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy czy jednorazowe świadczenie pieniężne (art. 13, 
31 ww. ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa).  

Podmiotem ubiegającym się o przyznanie świadczenie pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy (nie dłużej niż za okres 120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy 
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, przy czym okres wypłaty świadczenia może być przedłużony 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach), może być osoba prawna, podmiot nieposiadający osobowości 
prawnej, w szczególności osoba fizyczna prowadząca gospodarstwo domowe. Warunkiem wystąpienia 
o świadczenie pieniężne jest zapewnienie na własny koszt zakwaterowania i wyżywienia ww. 
cudzoziemcom. 

Stosownie do art. 31 ww. ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa obywatelowi Ukrainy, przebywającemu legalnie w Polsce i posiadającemu numer 
PESEL ustawodawca przyznał pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
300 zł na osobę, przeznaczonego na konkretny cel – utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków 
na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Organ właściwy do 
rozpatrzenia sprawy może również upoważnić do jej prowadzenia i wydania decyzji w sprawie kierownika 
ośrodka pomocy społecznej a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej; 

b) ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1692 z późn. zm.) 
wprowadzono dodatek węglowy. Stosownie do art. 2 ust. 1 ww. ustawy o dodatku węglowym, dodatek 
węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, 
wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1   
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438 z późn. zm. ), do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym 
dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1   tej ustawy. Burmistrz może, na 
piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, upoważnić kierownika ośrodka pomocy 
społecznej, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej, do prowadzenia 
postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego (art. 3 ust. 2 w zw. z art. 2 ust. 15b ww. 
ustawy). 

Ponadto, do spraw związanych z wypłatą dodatku węglowego stosuje się odpowiednio przepisy  art. 23 
ust. 3, 12   i 13, art. 24a ust. 1   i 2, art. 25 ust. 3   i 4, art. 29, art. 30   i art. 30a   ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (art. 3 ust. 1 ww. ustawy o dodatku węglowym); 

c) podobna regulacja dotyczy dodatku dla gospodarstw domowych, o którym mowa w ustawie z dnia 
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 z późn. zm.). 

Dodatek dla gospodarstw domowych przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy 
głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest: 1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD61EA8B-4E90-4D4F-A455-9375AF36D544. Podpisany Strona 1



drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo 2) kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG, albo 3) kocioł olejowy 

- zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w  art. 27a ust. 1   
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438 z późn.zm.), do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym 
dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1   tej ustawy (stosownie do 
art. 24 ust. 1 ww. ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw). W tym przypadku również stosuje się odpowiednio przepisy art. 23 ust. 3, 12   
i 13, art. 24a ust. 1   i 2, art. 25 ust. 3   i 4 oraz art. 29-30a   ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych a burmistrz może, na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub 
elektronicznej, upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej, a także inną osobę na wniosek 
kierownika ośrodka pomocy społecznej, do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 
dodatku dla gospodarstw domowych. (art. 25 ust. 1, 2 w zw. z art. 24 ust. 22 ww. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw); 

d) z kolei, dodatek elektryczny regulowany - ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 
rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) - przysługuje odbiorcy energii 
elektrycznej w gospodarstwie domowym w rozumieniu art. 3 pkt 13b   ustawy - Prawo energetyczne, 
w przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną, 
i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa 
w art. 27a ust. 1   ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438 z późn.zm.), do dnia 11 sierpnia 
2022 r., albo po tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz 
pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1   tej ustawy. 
Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego składa się w terminie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 1 lutego 
2023 r. Do postępowania w sprawie wypłaty dodatku elektrycznego również stosuje się odpowiednio 
przepisy art. 23 ust. 3, 12   i 13, art. 24a ust. 1   i 2, art. 25 ust. 3   i 4 oraz art. 29-30a   ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (stosownie do art. 27 ust. 1, art. 30 ust. 3, 
art. 34 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej 
w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej). Burmistrz może, na piśmie utrwalonym 
w postaci papierowej lub elektronicznej, upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej, a także inną 
osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach 
dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego (art. 34 ust. 2 w zw. z art. 32 ust. 2 ww. ustawy);  

e) w przypadku realizacji ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych, gdy zakup preferencyjny paliwa stałego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) 
następuje na wniosek o zakup preferencyjny - burmistrz dokonuje weryfikacji wniosku o zakup, 
w szczególności w zakresie wypłacenia na rzecz gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi 
wnioskodawca, dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o dodatku węglowym, lub pozytywnego rozpatrzenia wniosku o wypłatę na rzecz tego gospodarstwa 
domowego dodatku węglowego. Do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących weryfikacji 
wniosku o zakup burmistrz może upoważnić kierownika innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną 
osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej (stosownie do art. 9 ust. 1 pkt 1 w zw. 
z art. 12 ust. 1 w zw. z ust. 4 ww. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych). 

Pozostałe zmiany – mają charakter aktualizacyjny. 

W zakresie skutków finansowych niniejszej uchwały, to: 

1) prowadzenie postępowania w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy, 
których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie 
art. 2 ust. 1 ww. ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa i którzy zostali wpisani do rejestru PESEL, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności 
na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD61EA8B-4E90-4D4F-A455-9375AF36D544. Podpisany Strona 2



a także wydawanie w tych sprawach decyzji oraz realizacja świadczenia z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 13 wyżej wymienionej ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa to zadania 
z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę. 

Koszty obsługi przez gminę zadania świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy wynoszą 16 zł za każdy rozpatrzony wniosek o świadczenie pieniężne. 
W przypadku dokonania przez gminę weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia koszt obsługi 
zadań wynosi 32 zł za każdy rozpatrzony wniosek 

W przypadku jednorazowego świadczenia pieniężnego koszty obsługi wynoszą 2% kwoty przeznaczonej 
na wypłatę jednorazowego świadczenia (art. 13 ust. 2, art. 31 ust. 7-9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.); 

2) odnośnie dodatku węglowego, to stosownie do art. 4 ust. 1, 2, art. 5 ust. 1 i 2 wyżej wymienionej ustawy 
o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1692 z późn. zm.), wypłata dodatku jest zadaniem zleconym 
gminie. Gminy otrzymują środki na realizację wypłat dodatku węglowego z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1   ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, 
w granicach kwot określonych na ten cel w planie tego Funduszu. Przy ustalaniu wysokości środków na 
realizację wypłat dodatku węglowego uwzględnia się koszty wypłacania odbiorcom dodatku węglowego, 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 

Wojewodowie przekazują środki gminom w granicach kwot określonych na realizację wypłat dodatku 
węglowego w ww. Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; 

3) odnośnie realizacji zadań określonych ww. ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (stosownie do art. 29 ust. 1, art. 30 ust. 1 i 2 ww. ustawy 
z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw Dz. U. z 2022 r. poz. 1967 z późn. zm.), wypłata dodatków dla gospodarstw 
domowych jest zadaniem zleconym gminie. Gminy otrzymują środki na realizację wypłat dodatków dla 
gospodarstw za pośrednictwem wojewodów w granicach kwot określonych na ten cel w planie 
finansowym Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1   ustawy z dnia 
31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (zwanego dalej ,,Funduszem”. Przy ustalaniu wysokości 
środków na realizację wypłat dodatków dla gospodarstw domowych uwzględnia się koszty wypłacania 
odbiorcom tych dodatków, w wysokości 2% łącznej kwoty środków wypłacanych przez gminę; 

4) odnośnie dodatku elektrycznego, to stosownie do art. 35 ust. 1 - 4 ww. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 
rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.), wypłata dodatku elektrycznego jest 
zadaniem zleconym gminie. Gminy otrzymują środki na realizację wypłat dodatku elektrycznego 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1   ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (zwanego dalej ,,Funduszem”), innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.) w granicach kwot 
określonych na ten cel w planie tego Funduszu. Przy ustalaniu wysokości środków na realizację wypłat 
dodatku elektrycznego uwzględnia się koszty wypłacania dodatku elektrycznego, w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie (art. 36 ust. 1, 2 ww. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej); 

5) odnośnie weryfikacji wniosków dotyczących zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych, to stosownie do art. 28 ww. ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD61EA8B-4E90-4D4F-A455-9375AF36D544. Podpisany Strona 3



domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) , w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań związanych 
z wykonywaniem ustawy burmistrz może: 

1) wprowadzić niezbędne zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy; 

2) dokonać czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2   i 3   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późń.zm. ). 

W związku z powyższym, zachodzi konieczność zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej, która następują w drodze uchwały Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej (§17 
ust. 3 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej). 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Krynicy Morskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD61EA8B-4E90-4D4F-A455-9375AF36D544. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 28
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 29
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 30
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 31
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 32
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 33
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 34

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4i


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



